


Příšery všude kolem
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Martina Drijverová
Příšery všude kolem – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Martina Drijverová

Příšery  
všude kolem

Edika
Brno
2018



Remora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Mořský kůň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Siréna .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Mořský muž  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Živý ostrov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Mořský had chrlící vodu .  .  .  .  .  .  .  . 17

Hrbatý mořský had  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

Mořský had se dvěma jazyky  .  .  .  . 21

Ostnitý mořský had .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Mořský had s kravskou hlavou  .  . 25

Mořská kráva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Příšera s dvanácti nohama  .  .  .  .  .  . 29

Živý strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31

Mnohoočka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Pětihlavec  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Leviatan  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Polykač  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Hromada .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41

Bídák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43

Zlosyn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45

Mořský orel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

Pták s jednou nohou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49

Živý kámen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51

Mořský pavouk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Pták s vakem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Rybí mužíček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57

Kachní zobák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

Obří žába  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

Ryba z temnot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63

Mořský drak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

Obsah



Čemu lidé v dávných dobách věřili?

Čeho se báli?

Námořníci se rádi pochlubili, že zahlédli nevídané tvory.

Viděli je skutečně?

Možná. 

A možná i vy odhalíte, o jakého živočicha se nejspíš jednalo, můžete to 
zkusit!

Některé příšery ale zůstanou tajemstvím.

Zatím.

Přečtěte si o nich, zjistíte, co si lidé povídali…

Tato knížka není učebnice .
Je to pouhá fantazie, i když…

Kdoví, možná . . .
Ale jedno je jisté:

jakákoli podobnost s bájnými či skutečnými tvory
je náhodná .





Remora
V moři plavou mnohé ryby, malé i větší, ale jediná z nich, ač nevelká, má schop-
nost zastavit loď . Když vítr napíná plachty, a koráb přesto nemůže z místa, do-
mnívají se plavci, že uvázli na skrytém skalisku . Nenapadne je hledat příčinu 
v drobné rybce u kýlu! Ona však může držet loď na místě tak dlouho, až dojdou 
zásoby a námořníci padnou hlady . Ani čtyři sta veslařů lodí nehne, když ji tato 
ryba drží . 

Její jméno je Remora – což znamená „zadržující“ . Barvy je šedé a kolem hlavy 
a krku má kroužky s trny . Těmi se přisává k lodi! V přední části těla má ploutve, 
ale v  zadní svalnaté nožky, velmi silné a  pevné . Oči této ryby jsou obrovské 
a kulaté . Síla Remory je tak veliká, že udrží loď na místě, třebaže zuří bouře . 
Může být tedy i užitečná! Nadto má schopnost vytáhnout z písčitého dna zlato .

Jak si tedy počínat, když loď zůstane stát?
Přesvědč se, zda koráb nenajel na mělčinu či skálu .
Není-li tomu tak, spusť do vody námořníka uvázaného na lanu, muže, který 

udrží dech zavřený v hrdle . Ten ať nahlédne pod kýl . Spatří-li rybku se silnýma 
nohama, nechť jí kolem krku obtočí kotevní řetěz . S kotvou pak bude možno 
Remoru vytáhnout . Dřív se ale musí všichni muži pomodlit ke  svaté Panně! 
Je-li mezi nimi hříšník, není pomoci, leda by se přiznal . Takového muže je třeba 
bez milosti svrhnout do moře! V tu chvíli se Remora lodi pustí . 

V sudu se slanou vodou vydrží týden a je možno využít ji . Spuštěna na řetěze 
na dno moře vyhledá zlato . Valouny, ke kterým se přisaje, nepustí dřív, než bude 
ponořena do sladké vody . V té ale záhy zemře .

V bitvě tato ryba může také pomoci: jestliže je hozena na bok nepřátelské 
lodi, zůstane tato stát bez hnutí, nebude moci uniknout .

Loď mohla uvíznout ve vodních rostlinách . Ke kýlu mohl být přisát třeba štítovec .
Ale kdoví… 

7


